Questio. ^{Adicium. C in. i. glo. ubi pro} **Q**uestio. ^{uincie. ad de nisi de} **Q**uestio. ^{licētia sui metropol. ii. q. vi. placuit. xi. q.} **Q**uestio. ^{i. clericū b. qd nō obtineret in causa crimi} **Q**uestio. ^{nali episcopi. ut pz. ix. q. iii. saluo. Et no.} **Q**uestio. ^{qd cum debeat ostender qd non liceat ep̄}

Questio. ^{scopo expetere iudiciūz alieni metropol. ostendit generaliter} **Q**uestio. ^{qd nullus potest iudicare parrochianum uel subditum alte} **Q**uestio. ^{rius ex quo satis r illud ostendit. arg. insū. de his qui sui uel} **Q**uestio. ^{alic. iur. sunt in principio.}

Questio. ^{Scriptum est. in lege in deutro. xxiii. c. r mar. ii. c. fz} **Q**uestio. ^{manu. i. predicatione r admonitione. spicas. i. par} **Q**uestio. ^{rochianos alterius. conterere. i. a uiciis purgare. manducaf} **Q**uestio. ^{id est ecclesie incorporare. salcem uer. non debes. i. usurpādo} **Q**uestio. ^{iudicando. segetem. i. parrochianum. boni operis. i. predi} **Q**uestio. ^{cationis r admonitionis. C in glo. non tamen ubi mouēdo} **Q**uestio. ^{ad de quidam dicunt h esse uerūz si inuitetur. vii. q. i. episco} **Q**uestio. ^{pi uel presbyteri ubi de hoc. C in. e. glo. ubi. fm alios. ad de} **Q**uestio. ^{hec sententiā que sequitur fuit lau. dicentis qd ubi de salute} **Q**uestio. ^{animarum agitur de iuris apicibus non est disputandum.} **Q**uestio. ^{xix. q. ii. due. ff. man. si fideiusor. §. ii. poterit ergo predicare} **Q**uestio. ^{etiā solemniter ut hic r in iurisdictione contentiosa intelli} **Q**uestio. ^{git. xlii. di. quiescamus cum similibus. nec faciet hoc quasi} **Q**uestio. ^{suo iure. xliij. q. i. c. i. secundum lau.}

Citote omnes cause s̄ intelligit̄ de cōibus causis in quibus tam metro. q̄ suffraganci sunt iudices ordinari ut in cā episcopi & presbyteri. & in aliis q̄ eōiter pertinent ad generalē statum puincie. uel q̄d hic dicit̄ intelligit̄ distribuit̄. s̄. ut cause episcopoz referant̄ ad metro poli. cause istozum clericoz ad suum ep̄m. & sic de aliis s̄; b. consona uoce quo ad causas epozuz. dic consona uoce. s̄. ne mine discrepant. f. e. q. iij. c. i. & in. c. si quis ep̄us criminalit̄ & le. & no. extra de re iudi. c. non potest. discernant. xi. q. vi. si autem. & iij. q. viii. c. i. v. & regulariter. maiorē auctoritatem. i. ad personam maioris auctoritatis. appellatum. ii. q. vi. placu it ut presbyteri & c. si quis ep̄us. degradatur no. non posse alit̄ quē declinare propzi ep̄is iudiciū sine causa uel cōsugr̄ ad metropol. p̄termisso proprio ep̄o. s̄ enī effect̄ quantū ad clericum degradare ep̄m. ar. ii. q. vii. metropolitānū baz. la. bu. uel pro. i. deponeret q̄d esset si non haberet suos iudices sed recurrere oportet ad extraneos. semetipsam. xxi. di. c. i. **C** in. i. glo. in fi. adde ut. iij. q. viii. c. i. & dicas q̄ licet hodie quedā puincia habeat plures quedā puincioes. tamē ab initio statutu fuit ut quilibet haberet. x. uel. xi. ep̄os p̄ter me tropolitānū uel primatē & h̄ ideo qa causa rē. ut dicit gl. et̄ quū est ibi metropolitānus & primas & tunc metropoli. erit xi. & primas. xij. tunc. xi. quū est metropolitānus & non p̄mal & tūc metropoli. est. xii. & in qua puincia numerus ep̄ozum non inuenit̄ debent uocari ep̄i d̄ vicina puincia. & in h̄ uidet̄ puincia honorari lau. de h̄ no. iij. q. viii. in sum. sed b. dicit q̄ h̄ dupliciter infirmat̄. quia p̄ter metropolitānū uel primatem debent esse in causa ep̄is. xii. ep̄i. iij. q. vi. hoc quippe Item p̄ter accusatū ep̄m debent esse in causa eius. xii. ep̄i. s̄; vno illoz accusato non remanent nisi. xi. dicit ergo ipse b. q̄ gratia exempli sic dicit quia q̄daz puincia habet plures quedam puincioes ut dictum est. uel si ex causa hoc fuit ibi statutu ipsa causa enī latet. **C** in gl. ar. archidiaconos in fi. ad de de hoc. xxv. di. c. i. **C** in glo. ergo medio in fi. adde ubi d̄ hoc & extra de ap. dicit̄ dicit ut ibi. **C** in glo. ergo metropolitānus ibi. puincie. ad de hoc uerū fm bu. qui dicit q̄ metropolitānus nō est iudex ordinarius nisi in parrochia sua. & licet sit iudex ordinarius suozū ep̄is non tamē illoz qui sub sunt eis. ar. ix. q. iij. si aut̄. & c. nullus primas. iij. q. vi. peregrina qui post appellationē efficit̄ ordinarius qui p̄mo erat extraneus. licet esset ordinarius ordinarioz illoz fm bu. tu uero dic cum lau. q̄ cum b̄ computet̄ metropolitānus inter eos qui sunt de puincia uidetur q̄ sit iudex totius puincie. ar. ix. q. iij. c. ii. xxij. q. iij. duo ista. & p̄terea extranei h̄ dicuntur qui sunt extra puinciam secundum lau. de hoc etiam satis no. in p̄. c. peregrina.

Dicit̄. p̄uari si enī probaret̄. p̄matus forte non habebant metropo. uel nomine p̄matus intelligit̄ tam primas q̄ metropolitānus. ii. q. vi. decreto. et credo q̄ in causa ep̄i consensus p̄matus exigit̄. sicut in cōse/ cratione ep̄is. ut. lxxv. di. de persona & c. placet bu. & la. de hoc no. f. e. q. p̄xi. si inter ibi uideas. dioc. i. sue puincie. qua si diceret sine p̄mate non debuit subire iudiciūz coepozum sue puincie q̄d fecit. Sed contra ius ar. lxxv. di. placet & c. de p̄sona. & lxxx. di. vides. Et no. q̄ non audiuit ep̄iscopos al terius puincie. q̄ quidā uoluerunt dicere si intelligentes hāc l̄raz. q̄ si. q. d. non solū maleficiū in p̄missio est sed i hoc q̄ sequit̄. s̄. q̄ eius abrenunciatio fuit recepta sine conscientia p̄ pe. b. intellige ergo q̄ iste ep̄us adiuit simpliciter ep̄os sue puincie sine p̄mate uel metropolitano & corā eis renūciat̄. uel si de crimine iputabat̄ ipsi soli ep̄is suffraganci citare runt & examinauerunt cām. & eius abrenunciatoez recep̄it̄ contra iura. & sic etiam intellexit̄ bu. sed b. b. in casu ponit q̄ adiuit alienum p̄matē sue iudices alterius puincie. p̄e/ stolari. i. adire & subire bu. q̄ si v̄. expectare. iij. q. vi. quāuis & e. f. q̄ ga v̄. restimat̄ integre c̄ de renū. c. ul. i. quo ad admi

nistracionem & oia. C. de sen. pas. l. i. & nl. fm bo. correctioe. i. paruo crimine. animaduersione. Nota q̄ aliud est censura ec/ clesiastica que consistit circa sp̄ualem penā ut c̄ de v̄. sig. que renū. & aliud est seueritas canonica que consistit circa penam temporalē. ut extra de penis in quibusdā. & aliud est ecclēsia/ stica animaduersione que consistit circa degradationē. & curie seculari traditionē. c̄ de v̄. sig. nouimus fm bo. qui ita no. i. p̄e. decre. in quibusdā. sed h̄ non ita sumit̄. & dicit in animadu/ ersione. s̄. si reprehendat̄ in maiori crimine fm b. hisp. **C** in glo. sed nōne ibi. p̄elato suo. ad de ad idēz. xvij. q. ii. abbas. p̄pter. & c̄ de renū. c. ult. ubi de h̄. & no. inno. ibi & extra de sumo. de regularibus. & c. ex infinuatoe. & extra de renū. sup. & c. q̄ in dubiis ibi uideas. **C** in. e. glo. ibi potest repete. & ad de. nam etiā tacite quis renūciat̄ nec repetit̄. vii. q. i. si quis presbyter. & h̄ ad de & uideas q̄d dicam. e. q. eos in glo. ergo statim. ar. cōtra. quia talis renūciatio facta in manu alterius quā debet nullum facit p̄ciū dicit̄ ar. xvij. q. ii. confidus ut etiā ipse repete possit q̄d renūciat̄. ar. b̄ ex quo enī d̄ facto quis respuit repete poterit cū respucere non potuit. C. de re/ pu. li. ad here. l. iij. sicut. & repeto q̄d dedi causa transactionis quā non licebat inire. ff. de condi. inde. eleganter. §. i. f. lau. ar. op. ad p̄dicta. C. de insti. & sub. reprehendēda. ubi p̄bat̄ q̄ ex quo non tenet q̄d agit̄. potest repete q̄d est repudiatū **C** in. e. glo. ibi. cū repete. ad de dic h̄ esse uer̄ in p̄clatoris & beneficiis iam questis. sed secus in acquirendis. ut in p̄e. decre. ex ore fm goff. qui ita notat in p̄dicta decre. q̄ in du/ b̄is. **C** in. e. glo. ibi. ad onus. ad de idem no. io. de f. idēz tenet vin. in p̄e. c. q̄ in dubiis. unde lau. no. vii. q. i. q̄ p̄ri/ culosum q̄ quis potest renūciare iuri suo si ipsum solum tā/ git ut in p̄benda. ubi autē alios tangit & ledunt̄ in p̄la/ tura ex qua p̄dicare tenet & alia facere nō nisi ex iusta cā su/ perioze ratū habente alias peccaret fm b. **C** est tamē respicit̄ c. s̄. e. scriptuz & quod h̄ de isto crimine dicit̄ hoc dicit̄ gratia exempli quā idem in alio. iij. q. vi. ibi fm b.

Dicit̄ de p̄dationis cā. idē de quolibet alio cri/ mine nec in hoc crimine est aliqua specialitas. qa ibi d̄ crimine debet agi ubi rē. iij. q. vi. ibi potest ta/ men quedā specialitas assignari in hoc crimine de p̄dationis s̄. ut oia sibi restituant̄ unde ablata sunt q̄d non est ita i aliis h̄. & hoc colligit̄ extra de rap. c. i. in fi. & i. in palea sequen. ex/ cōicant̄ & iste sic excoicatus debet absolui a suo excoicatore sed ille qui cōicatur tali excoicato non debet absolui nisi a pro/ prio ep̄is uel sacerdote suo. extra de sen. ex. nuper ratio diuersitatis est quia iste fuit ligatus per ep̄iscopuz alienum. unde ab illo debet absolui. sed ille cōicans est ligatus p̄ ca/ no. unde non potest absolui nisi a suo ep̄is uel p̄prio sa/ cerdote. & sic etiam no. h̄. & lau. & intellige de p̄cipante als q̄ in crimine quia tunc secus ut uidet̄ dicere p̄e. decre. nup/ ubi uidet̄ esse casus q̄ quis potest ligari sententia nō iudicis & absolui. ibi tamen no. inno. q̄ talis directe non ligatur sen/ tentia iudicis excoicatoris. sed snia canonis. sed tamen absol/ ui non potest nisi ab excoicatore. p̄pter iniuriā que fit e/ sen/ tentie secundum inno. Sed hoc posset uideri uerum ubi est̄ constitutionis ep̄iscopalis sententia. secus forte ubi esset tan/ tum sententia hominis que non ligat nisi subditos. ut in. e. ti. a nobis fuit. & c. romana. §. porro. & h̄ dare inuit b. in p̄. decre. a nobis in glo. sed contra in fi. **C** in glo. prima in fi. ad de in hac materia dicebat inno. q̄ quando membra non sunt exempta sed abbas exemptus cui membra sunt subiecta in membris deliquat dioce. abbatē exemptū iudicabit & pu/ niet & etiam deponet. ut in p̄e. decre. c. capella. extra d̄ so. compe. postulasti. seruata tamen forma constitutionis. extra li. vi. de p̄uile. uolentes. & de so. compe. romana. sed si non delinquat in locis non exemptis sed delinquat in personis non exemptis. puta quia est negligens in regimine eozum. uel etiam q̄ iniuriā faciat eis. tunc non h̄ potestates dioce.

peccandi contra eum. nō enim sūt isti modi quare dyoc. for
 tiatur for in psonis exemp. q̄ plus dicit q̄ dyocesanus. pp̄
 delicta predicta pmissa in psonas non exemptas non potest
 eum p̄uare ecclesia non exempta uel cū suspendere q̄ sic pro
 bat quia h̄ non potest facere dyoc. sine cause p̄gnitōe. s̄ ipse
 non p̄t p̄gnoscere de peccat̄ p̄sone exempte ergo nec cōtra
 eum peccare fm̄ inno. q̄ ita nō. c̄. de p̄uul. ex. oze. et ista s̄iam
 sequebatur et approbat bene. c̄. d̄ p̄uul. cū capella. sed huic ul
 timo dicto uidetur contradicere quod ipse inno. nō. extra. c.
 ti. recipimus. ibi uideas.